
STRANA 22 TN - ZÁŘÍ 2024Sport

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ 
- Klubovna u rybníka „Babák“, 
kontakt Ing. Ladislav Tomáš, 

tel: 776 143 134

1. 9. Radošov – kaplička sv. Jil-
jí. Od 14 hod. troubená myslivecká 
mše. Zúčastní se členové Řádu sva-
tého Huberta, hudební doprovod 
zajistí sbor Babylónských trubačů 
a Chrámový sbor od sv. Martina z 
Kralic nad Oslavou. Odpoledne přá-
telské posezením v kulturním domě 
s občerstvením. Odjezd z Třebíče 
do Dolní Smrčné, Přímělkova, Bran-
souz, Bítovčic vlakem hl. n. v 9.15, 
11.24, z Boroviny v 9.18, 11.28. 
Návrat vlakem z Dolní Smrčné v 
18.03.

3. 9. Cyklo Jaroměřice n. R. – 
Radkovice – Hrotovice – Zárubi-
ce – Lipník – Kožichovice – Tře-
bíč (46 km). Sraz účastníků v 8.00 
hod. na turistické základně Cyrilova 
74, Třebíč nebo v 9.00 hod. Stařeč, 
žel. st. Občerstvení v Hrotovicích. 
Odjezd vlakem ze Starče v 9.12 do 
Mor. Budějovic.

6. – 8. 9. Setkání rodin ČR a SR 
– Humpolec. Doprovodný program. 
Doprava individuální.

7. 9. Havlíčkobrodská padesát-
ka, turistický pochod v Havl. Bro-
dě, start v zasedací místnosti MÚ, V 
Rámech, trasy pěší 6 - 47 km, cyklo 
40 - 67 km. Odjezd vlakem z Třebí-
če hl. n. v 6.39, 7.15, 8.50, z Borovi-
ny v 6.20, 7.18, 8.29. Návrat vlakem 
z Havl. Brodu v 14.03, 15.08, 16.03, 
17.08.

8. 9. Dukovanské stezky, turis-
tický pochod, start před elektrár-
nou Dukovany, trasy 8, 14, 25 km, 
cíl v Kramolíně. Trasy vedou k v. 

n. Mohelno a okolím řeky Jihlavy. 
Autobusová doprava z Třebíče a zpět 
je zdarma.

14. 9. Hvězdicově na Jalovec, 
turistický pochod, start libovol-
ný, cíl 9.30 - 15.30 hod. na Jalovci v 
chatě lyžařů. Doporučené pěší trasy 
(cyklo podle svého uvážení): 5 km z 
Okříšek, 10 km z Okříšek přes Při-
byslavice a Číchov, 20 km z Třebíče 
přes Padrtův mlýn a Číchov, 20 km 
z Třebíče přes Račerovice a Číchov, 
20 km z Přímělkova přes Rokštejn 
a Brtnice. Z Jalovce na vlak 1,5 km 
do Číchova nebo 5 km do Okříšek. 
Do Okříšek či Přímělkova vlakem 
z Třebíče hl. n. v 7.15, 8.50, 9.15, z 
Boroviny v 7.18, 9.18. Návrat vla-
kem z Číchova v 14.12, 16.12, 18.09, 
z Okříšek vlakem v 12.53, 14.18, 
14.53, 16.18, 16.53.

17. 9. Cyklo Třebíč – Trnava – 
Nárameč – Rohy – NS Balinského 
a Nesměřského údolí – Velké Mezi-
říčí – Oslava – Budišov – Opatský 
mlýn – Hostákov – Třebíč (63 km). 
Občerstvení ve Velkém Meziříčí. 
Sraz v 9.00 hod na turistické základ-
ně Cyrilova 74, Třebíč.

18. 9. Třebíč – Ptáčov – Trna-
va – Horní Vilémovice – Benetice 
(14 km). Občerstvení samoobslužný 
bar Benetice. Sraz parkoviště Penny 
market na Hájku v 8.00. Návrat auto-
busem z Benetic v 12.52, 14.21.

20. 9. Pohádková Třebíč, dob-
rodružná cesta po Třebíči, start 
od 16.00 do 18.00 hod. Vodácké a 
skautské muzeum, Havlíčkovo ná-
břeží, Židovská čtvrť, trasa pěší (i 
pro kočárky) do 5 km. Účastníci na 
startu obdrží popis trasy. Děti se 
mohou těšit na pohádkové postavy, 

Turistika

Vydává: Parola, spol. s r. o., , IČ 18199283, Fritzova 34, 586 01 Jihlava, www.jih-
lavske-listy.cz/tn - Vychází 1x měsíčně v nákladu 15.700 ks, zdarma do každé rodiny 
v Třebíči, č. 9 vyšlo 30. 8. 2024. Vychází od roku 1995. 

Redaktor: Antonín Zvěřina,  mobil: 736 193 623.   -  Inzerce: Šárka Hodačová,    
mobil: 736 193 982  -   e-mail: trebicske-noviny@seznam.cz. - Tisk: Czech Print 
Center a.s. -  Registrace: MK ČR E 11734 - Distribuce: PNS. Reklamace: tel.: 567 
578 027

© Parola, spol. s r.o. Jakékoliv užití a šíření částí nebo celku obsahu Třebíčských 
novin bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. 

Třebíčské noviny

soutěže, hry a sladké odměny. Cíl je 
u chaty KČT, Cyrilova 74. Akce je 
součástí Evropského týdne mobility 
za �nanční podpory města Třebíč.

21. 9. Pelhřimovské pěšinky po 
střeše Evropy, hvězdicový pochod 
na Křemešník, cíl u rozhledny Pípal-
ka mezi 11 - 12 hod. Trasu 20 km je 
vhodné volit z Nové Bukové na Kře-
mešník a pokračovat na vlak do Pel-
hřimova, Rynárce, Zajíčkova, Horní 
/ Dolní Cerekve, Kostelce nebo Jih-
lavy. Odjezd z Třebíče vlakem z hl. 
n. v 7.15, Boroviny v 7.18. Návrat 
vlakem podle zvolené zastávky.

21. 9. Cestami Oktaviána Strá-
dala, turistický pochod v Humpol-
ci, start v hotelu Na Kocandě, Želiv, 
trasy pěší 6 - 30 km. Odjezd z Třebí-
če autobusem v 6.00, 8.40, vlakem 
v 6.50. Návrat z Humpolce vlakem 
v 13.18, 15.14, 16.35, autobusem v 
17.25.

21. 9. Podzimní výstup na Ves-
tec, turistický pochod, start libo-
volný, cíl 11 - 13 hod. na vrcholu 
Vestce, Železné hory. Začátek nebo 
konec trasy je vhodné volit na žst. 
Rozsochatec, Chotěboř, Sobíňov, 
Ždírec nad Doubravou (10 - 20 
km). Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. 
v 6.50, 7.15, 8.50, z Boroviny v 6.30, 
7.18, 8.28. Návrat vlakem dle zvole-
né zastávky.

25. 9. Čikov – NS Bělinské údo-
lí – Ratnovský potok – Mládkova 
studánka – Zahrádka – Častoti-
ce – rozhledna Ocmanice – Plac-
ký dvůr – vyhlídka Vicenický žleb 
– Náměšť (18 km). Občerstvení v 
Náměšti na d Oslavou. Odjezd auto-
busem z Třebíče AN č. 18 v 6.24, 
zastávky Hájek. Návrat vlakem z 
Náměště v 13.51, 14.28, 14.51, 
15.29.

27. - 29. 9. Jede Kudrna oko-
lo Brna, hlavní akce KČT v Brně 
– Bystrci, trasy PÁ 12 km, SO a NE 
10 až 42 km. Mezinárodní setkání 
příznivců turistiky. V pátek pochod 
k hradu Špilberk. V sobotu a nedě-
li pochody v oblasti Brněnské pře-
hrady a Moravského krasu. Do Brna 
dobré spojení, odjezd podle zvole-
ného dne na jeden či více dní.

28. 9. Stříbrnou stopou, turistic-
ký pochod v Jihlavě, start hala Soko-
lovská 122C, trasy pěší 15 - 35 km, 
cyklo 25 - 75 km. Odjezd z Třebí-
če vlakem z hl. n. v 6.17, 6.50, 7.15, 
8.50, Boroviny v 6.30, 7.18. Návrat 
vlakem z Jihlavy v 13.43, 14.26, 
15.43, 16.26.

28. 9. Rápotova podkova, turis-
tický pochod v Rapoticích, start v 
sokolovně, trasy 5, 15, 35 a 50 km. 
Odjezd z Třebíče vlakem z hl. n. v 
7.44, 9.44. Návrat vlakem z Rapotic 
v 13.25, 15.25, 17.25. -zt-

Třebíčské mažoretky Cheerladies 
se na počátku července zúčastni-
ly Mistrovství Evropy v mažoret-
kovém sportu, které pořádá nej-
větší mažoretková asociace MWF 
- Majore�e-sport WORLD Federa-
tion.  

V letošním roce se soutěž usku-
tečnila v Liberci ve spolupráci s čes-
kou mažoretkovou asociací CMA. 
Mažoretky tak nemusely cestovat do 
zahraničí jako v uplynulých letech. 
Účast na evropské soutěži si nejprve 
musely dívky vybojovat na Mistrov-
ství České republiky. 

„Mažoretky soutěžily ve třech věko-
vých kategoriích a v sedmi disciplínách 
vedle nejlepších týmů z třinácti evrop-
ských států. Konkurence byla veliká,“ 
vzpomínala vedoucí Simona Kohou-
tová.

Medailové pozice a titul MISTRY-
NĚ EVROPY získala miniformace 
�ag senior v konkurenci jednadvace-
ti soutěžících. Stejná děvčata vybo-
jovala titul MISTRYNĚ EVROPY 
Pom classic senior z 11 soutěžících a 
také titul II. vicemistr Evropy v dis-
ciplíně de�lé classic baton.

Mladší děvčata získala Titul II. 
VICEMISTRYNĚ EVROPYv mini-

formaci �ag junior z 11 choreogra-
�í. Malé kadetky sice na medailové 
pozice v letošním roce nedosáhly, 
ale v obrovské konkurenci přivez-
ly 4. místo v kategorii de�lé baton 
a 5. místo v kategorii pom classic.  

V letošním roce ještě mažoretky 
vyzkoušely novou disciplínu sólo 
MACE a obsadily 7. místo.

„Vyvrcholení sezóny tak mažoret-
ky nemohly zakončit lépe. Celoroční 
přípravy pohybové průpravy, gym-

nastiky, baletu a práci s náčiním tak 
děvčata zúročila v získaných titu-
lech.  Mistrovství světa, které se v září 
uskuteční v Kapském městě, se letos 
bohužel mažoretky z organizačních 
a �nančních důvodů nezúčastní. Ale-
spoň budou mít více času na přípravu 
nových choreogra�í pro nadcházející 
sezonu a další aktivity, které soubor 
čekají,“ naznačila Kohoutová. 

Poukázal, že mažoretky mezi sebe 
rády přivítají nové dívky, které chtě-
jí soutěžit, naučit se nové pohybo-
vé dovednosti a být součástí týmu. 
Přihlásit se mohou dívky všech 
věkových kategorií od pěti let. Ná-
bory se uskuteční v měsíci září.  

„Děkujeme městu Třebíč za celoroč-
ní �nanční podporu a Kraji Vysočina 
za �nanční podporu účasti na ME. 
Děkujeme rodičům, kamarádům a 
fanouškům, kteří nás celoročně pod-
porují. Děkujeme našim holkám, 
které obohacují naše životy o spous-
tu zážitků. Prázdniny skončily a my 
už vyhlížíme novou sezónu. S velkou 
pokorou budeme vzpomínat, že i díky 
nám se hrála na Mistrovství Evro-
py česká hymna,“ dodala Simona 
Kohoutová.   -zt-

VELKÁ radost panovala mezi mažoretkami na Mistrovství Evropy v Liberci.
 Foto: archiv mažoretek

Třebíčské mažoretky byly úspěšné


